Chxrtulary of Johanne de Yle comes Kossie et dominus insidarum uuiversis

*^ ^y-
(_.t singulis ad quorum notitias preseutes litteras pervenerint

salutem in omnium salvatore. Noverit universitas vcstra nos

dimi.sse, nee non per prcsentes libere (|uiete et pacifice diinittimus,

venerabilibus et religiosis viris Al)b:iti et conventui do Pasleto

presentibus conservatoribus, ob reverentiani gloriam et honorem

in Dei ac beatissimi Virginis Marie ^latris ejus et Sancti Mirini

omnicuuKjuc sanctorum, rectorias ecclesiarum Sancti Kylkcran et

Colmaneli in Kyntire et Knapdale Ergadieusis didccsis per

predecessores nostros eisdem, pro salute animarum ipsarum et

nostra concessas temporibus retroactis sicut in cartas super hoc

confectis plenius continetur permittentes eisdem Ahbati et

conventui dictas rectorias assedare et de eisdem HIhto dis-

jjonere et providere futuris temporibus sicut eis melius

videbitur expedire atque nyuidates firmiter et districte uuiversis

et singulis nostris hominibus ([uatenus prefatis domino Abl«iti
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et conventui aut eorum procuratoribus in hoc parte in assedatione

dictanuii ecclesiariun nullum impedimentum prestare presumat sub

pena omuiquam erga nostrani donationem amittere poteruit

quovismodo. In cujus rei testimonium nostrum sigillum presentibus

est affixiim. Datum apud Cleandaghallagan in Knapadal xxi" die

mensis Maii anno Domini millesimo quadrigentesimo quinquagesimo

quinto.

THE CLAN MACINNES.

The Clau Maclnnes, associated in tradition with the early

exploits of Somerled, are, according to the MS. of 1450, a branch

of the Siol Gillevray. According to this MS. a certain Gillebride,

rig eilan, or King of the Isles, lived in the 12th century, and was

descended from a brother of Suibne, ancestor of the Macdonalds

;

and from Auradan, or Henry, the son of Gillebride, the same

authority similarly traces the Macneills, Maclachlans, Maceweus,

and Maclaisrichs. The seat of this Gillebride's race (who must be

carefully distinguished from the father of Somerled) seems to have

been Lochaber. Dr Skene endorses this view, and calls this tribe

Siol Ghillebride or Gillevray ; and Hugh Macdonald says that in

the time of Somerled the principal surnames in the country

—

that is of Morvern, Ardgour, and Lochaber—were the Maclnneses

and MacGillevrays, who were the same as the Maclnneses. The

Maclnneses were of Ardgour and Morveni, and there is a castle at

Kinlochaline said to have been built by a lady of the Clan

Maclnnes. It is thus evident that while the Clan Maclnnes is of

the Clan Cholla, they are not strictly of the Clan Donald.

PRECEPT OF SASINE TO WILLIAM THANE OF CAWDOR FOR
LANDS OF BALMAKEITH BY JOHN OF ISLA, EARL OF ROSS,
AND LORD OF THE ISLES. 145S.

Joannes de He comes Rossie ac dominus Insularurn dilecto Thanes of

nostro Willelmo Flemyng burgensi de Narn ballivo nostro in hac
Cawdor.

parte salutem. Quia concessimus per cartam nostram dilecto

nostro Willelmo Thauo de Caldor omnes et singulares terras

nostras de Balmakayth jacentes in vice-comitatu nostro de Nam
ut tenore carte nostre inde sibi confecte plenius continetur vobis
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prccipuimus et mandamus quatiuus prefato Willelmo vel siio certo

actornato latori presentium saisiuam et statim hercditarium per

teiTam et lapidem visis presentibus tribuatis iudilate. Saluo jure

cujuslibet ut est moris. Ad quod faciendum A'obis in hac parte

nostram plenariam committimus potestatem et mandatum

speciale ac in signum saisine per vos traditi sigillum vestrum

in secunda canda post nostrum penes predictum Willclmum

pro perpetuo remansurum apponatis. Datum sub sigillo nostro

apud castrum nostrum dc Dingvale decimo nono die niensis Julii

anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo octa\o.

PllECEPT BY JOHN OF YLE, EARL OF ROSS AND LORD OF THE
ISLES, FOR INFEFTING THOMAS OF DINGWALE, HIS

CHAMBERLAIN, AND THOMAS UF DINGWALE, JUNIOR,

IN INCHEFUR. 18th February, 14G2.

The Earls of J oliamies de Yle comes Rossie et donuuus Insularum, principal
lomar le.

i^.j^jjjj^^q nostro Rossia Johanni de Monro seu eius certo substitute

Doncano de Monro, salutem : Et quia Robertas Johannis

Dominus de Inchefur totas et integras terras suas de Inchefur

cum pertiuentiis in manibus uostris per fustem et baculum

sursum raddidit, pureque et simpliciter resignauit
;
quas quidem

terras incontinente dedimus et concessimus ut de frauctenemento

domino Tome de Dyngvale tunc subdecano Rossensi ac nostro tunc

temporis camerario, et ut de feodo Thome de Dyngvale, heredibus

suis, prout in eorum cartis latius continetur : Quare vobis et

cuilibet vestrum precepimus, necnou et stricta preciendo

mandamus, quatenus visis presentibus sasin.un et statum

hereditarium dictarum terrarum cum pertiuentiis, ut de frauctene-

mento dicto domino Thome de Dyngvale, et de feodo dicto Thome

iuniori de Dyngvale, salus iure cuiuslibet, ut moris est, attribuatis,

vel vuus vestrum attribuat : Et in signum sasine taliter per vos

vel vuum vestrum eiis tradite tarn de frauctenemento quam de

feodo, sigillum vestrum antedicti Johannis in secunda canda post

nostrum appendatis : In cuius rei testimonium sigillum nostrum

presentibus appendi fecimus apud manerium nostrum dc Doluy,

decimo octauo die mensis Februarii, anno Domino millesimo

quadringentesimo sexagcsimo secundo.

APPENDICES. 539

PRECEPT OF SASINE BY JOHN DE ILE, EARL OF ROSS AND
LORD OF THE ISLES, TO JOHN MUNRO OF FOWLIS. 21st

September, 1458.

Johannes de He comes Rossie ac dominus insularum dilecto Family of

nostro Johanni de Munro de Foulis ballivo nostro in hac parte
Kilravock.

salutem. Quia concessimus per cartam nostram dilectis nostris

Mariote de Sutherlaude et Willelmo de Caldor filio sen eorum

alteri diucius viventi et eorum heredibus inter se de corporibus

suis procreandis omnes et singulas terras nostras de Estirkyndes

cum pertinenciis iacentis in comitatu nostro infra vicecomitatum

de Inuernys ut tenore carte nostre inde eis"*"confecte plenius con-

tinetur. Vobis precipimus et mandamus quatinus prefati Mariote

et Willelmo de Caldor vel suis certis procuratoribus, latoribus

presentium saisinam dictarum terranim de Estir Kyndes per

terram et lapidem visis presentibus tribuatis inditate saluo jure

cuiuslibet ut est moris. Ad quod faciendum vobis in hac parte

nostram plenariam committimus potestatem et mandatum specialc

et in signum saisine per vos tradite sigillum vestrum in secunda

Cauda post nostrum apponatis penes predictos imperpetuam

remansuram.

Datum sub sigillu nostro apud castrum nostrum de Dingvale

vicesimo primo die mensis Septembris anno domini millesimo

quadringentesimo octavo.

CHARTER BY JOHN OF YLE, EARL OF ROSS, AND LORD OF
THE ISLES, TO DONALD CORBATT, OF THE LANDS OF
ESTER ARDE. 12th April, 1463.

Omnibus banc cartam visuris vel audituris Johannes de Yle Cromartie

Comes Rossie et dominus Insularum, eternam in Domino salutem :

^^^ ^^^"

Noveritis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra

imperpetuum confirmasse dilecto nostro et natiuo armigero

Donaldo Corbatt, omnes et singulas terras nostras de Ester Arde

cum pertinenciis iacentes in dicto comitatu. Rossie infra vice-

comitatum de Innernys : Quequidem terre cum pertinenciis

fuerunt quondam Johannis Tullach hereditarie, et quas idem

Johannes non vi aut metu ductus, nee errore lapsus, set mera et

spontanea sua voluntate, per fustem et baculum in manus nostras

resignauitj ac totum ius et clameum que habet, habuit, vel

habere potuit, pro se et heredibus suis omnino quitumclamauit

imperpetuum : Teuendas et habendas totas et integras pre-
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nominatas terras de Ester Arde cum pertineuciis prefato Doiialdo

Corbatt et heredibus suis
;

quibus deficieutibus, quod absit,

Margarete Corbat filie dicti Donaldi et heredibus suis inter ipsam

et prefatum Jobannem Tullach procreatis seu procreaudis ; de

nobis, heredibus nostris ct successoribus comitibus Rossie, in

feodo et in hereditate imperpetuuni, per omnes rectas metas suas

antiquas et diuisas, in boscis, planis, pratis, moris, niarresiis,

pascuis et pasturis, petariis, turbariis, carbonariis, fabrilibus et

brasinis, viis, semitis, aquis, siluis, riuolis, et lacubus aucupacioni-

bus, venacionibus, piscacionibus, cum vraik, waith et wair, cum

molendinis, multuris, et eorum sequelis, cum curiis et earum

exitibus, herezeldis et mulierum merchettis, cum communi

pastura, et libero introitu et exitu, ac cum omnibus aliis et

singulis commoditatibus et libertatibus, et asiamentis, ac iustis

suis pertineuciis quibuscunque, tarn nou nominatis quam

nominatis, tarn subtus terra quam supra terram, tarn prope

quam procul, ad predictas terras cum pertineuciis spectantibus

seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum : adeo

Hbere, quiete, integre, plenarie, honorifice, bene et in pace, sine

renocacioue aliquali : Reddendo inde annuatim prefatus Donaldus

et heredes sui, quibus deficieutibus, quod absit, dicta Margareta et

heredes sui inter ipsam sepefatam iVIargaretam et prefatiun

Jobannem procreati seu procreandi, nobis, heredibus nostris et

successoribus, comitibus Rossie, tres sectas curie ad tria placita

capitalia nostra tenenda apud Kynnardy, tantum pro omni alio

onere, seruicio seculari, exactione seu demanda, que per nos,

heredes nostros, et successores comites Rossie exigi poterunt de

dictis terris cum pertinentiis vel requiri. Et nos vero prefatus

Johannes comes Rossie, heredes nostri et successores, comites

Rossie, totas et integras prenominatas ten-as cum pertineuciis

prefato Donaldo, et heredibus suis, quibus deficieutibus, dicte

Margarete et heredibus suis inter ipsam et dictum Johannem

procreatis seu procreandis, in omnibus et per omnia, ut predictum

est, contra omnes mortales homines et feminas varantizabimus,

acquietabimus, et imperpetuum defendemus : In cuius rsi

testimonium sigillum nostrum presentibus appendi fecimus, apud

Tayne, duodecimo die mensis Aprilis, anno Domini millcsimo